Presentibus testibus domino Alberto Taverna iudice dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxxij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt vij.

Die xxv^o mensis ianuarii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^o maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta.

Presentibus testibus ser Chello Uberti notario Priorum et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Ser Rogerius Ughi Albiczi consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per d. Capitaneum, placuit lx secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris et Capitanei proposuit d. Capitaneus predicta.

Item, de represaliis suspendendis Comuni Senarum usque ad kallendas iunii; sublata condictione si Comune obligatum esset aliis, aposita in suspensione alias facta.

Alexius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die xxvj^o mensis ianuarii.

Per Priores et Capitulines xij^o maiorum Artium et Consilium speciale d. Defensoris pro-

¹ * Comunis *.

² * indempnem *.

visum fuit super extimo equorum v stipendiariorum; non obstante quod equus non sit extimationis xl florenorum auri.

Dinus Peccora consuluit, quod hoc remaneat in Prioribus et officialibus ad hoc positis; et valeat quicquid fecerint.

Manectus Tinioczi consuluit, quod bailia sit in Prioribus solummodo.

Placuit secundum dictum Manecti predicti.

Eodem die.

Per dominos Piores, auctoritate et vigore dicti Consilii, provisum fuit quod officiales electi ad recipiendum equos stipendiariorum possint recipere equos minoris extimationis xl florenorum auri usque in xxv.

[c. 5^r] Die xxvj mensis ianuarii.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni predicto teneri Consilia super absolutione verborum capitulorum Constituti d. Capitanei, loquentium quod non possit deliberari vel Consilium teneri de aliquo officiali forensi non refirmando etc.

Item, de xxv libris expendendis de presenti mense ianuarii, de summa librarum centum que expendi possunt de presenti mense ad voluntatem Priorum.

Presentibus testibus d. Alberto Taverna * iudice *¹ Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Neri Attigiantis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositiones; nolentes fuerunt xxj.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, excepto de xxv libris. Migliaccius Salvi surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam. Factis partitis per dominum Capitaneum particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Gianni Syminecti notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Gianni.

¹ * milite *.

Die xxvij^o mensis ianuarii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus: Si videtur utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilia opportuna de absolutione statutorum domini Capitanei et Comunis Florentie que facerent aliquod devetum, quomodocumque et quamcumque de causa, in electione et super electione futuri Capitanei; ita quod liceat Prioribus, ex bailia eis concessa a Capitudinibus ^{cim} xij maiorum Artium et Consilio speciali domini Defensoris, eligere quem voluerint, deveto aliquo non obstante, pro termino sex mensium initiandorum in kallendis mensis maii proxime venturis.

Presentibus testibus domino Alberto Taverna iudice dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Manectus Tinioczi surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta omnia que firmata sunt in Consilio Centum virorum.

Ser Guido de Lucho surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Mannus Iacobi consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Manni.

[c. 5^t] Die xxviiij^o ianuarii.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant Sex de blado et eorum sex nuntii.

Nicti Cacciafuori consuluit, quod Priores eligant duos per sextum qui sunt in presenti Consilio qui faciant dictam electionem.

Bindus Neri Ambroxii consuluit, quod Consiliarii et Capitudines huius Consilii faciant dictam electionem.

Dinus Pecora consuluit ^{t1}

Facto partito ad sedendum et levandum super predictis, placuit quatuor partibus et ultra secundum dictum dicti Bindii.

^{t1} Segue una riga bianca.

Presentibus testibus domino Stangno milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus de electione Potestatis Pontormi facienda, secundum petitionem.

Item, quomodo eligi debeant Chastaldi.

Bandinus¹ de Falchoneriis consuluit, quod concedatur et fiat ad scrutinium, et qui plures voces habuerit sit potestas Pontormi.

Placuit omnibus secundum dictum dicti Bandini.

Ser Machonus notarius Castaldorum.

Dinus Giachi castaldus, populi Sancti Michaelis Bertelde.

* Bindus filius Rinuccii * Petri, * populi *² Sancti Pancratii, castaldus.³

Nuccius filius Gianni populi Sancte Marie de Verczaria⁴ castaldus, electus die vj februarii.

Die ultimo ianuarii.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod obmissa de presenti meuse per Potestatem vel Capitaneum et eorum familias et Piores prorogentur in futurum mensem februarii.

Presentibus testibus d. Alberto Taverna iudice Capitanei et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Placuit omnibus lxxiiij^{or} secundum propositionem.⁵

Die dominico primo februarii.

Die secundo februarii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^{sim} maiorum Artium propositum fuit per d. * Piores *⁶ super facto Comitis de Sartiano, videlicet quod Comes conducatur pro se et omnibus suis militibus, et ipse satisdare debeat pro ipsis omnibus sufficienter; et sibi solvatur, pro se et dictis omnibus suis militibus, eorum salario et stipendia. Et quod ipse habeat salarium solitum, scilicet xxx florenos auri pro sua persona, per mensem.

Placuit omnibus secundum propositionem predictam.

[c. 6r] Die vj mensis februarii. Alibi notatum in quaterno Camere.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

¹ Il testo ha " Bandi ", non finito di scrivere.

² * sextus *.

³ In margine, di fronte a questo nome, è scritto " Renuntiavit ".

⁴ Così è certo che deve dire, sebbene la parola sia male scritta.

⁵ Segue " nolentes fuerunt " cancellato.

⁶ * Potestatem *.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, de summa que potest expendi de presenti mense februarii.

Item provisionem Priorum super facto officialium deputatorum ad circandum rationes librarium et prestantiarum impositarum in comitatu, quod officium facere possint, et exactiones a comitatibus, nobilibus, plebatibus, communibus et populis; et super aliis in ipsa provisione contentis: et super absolutione statutorum contradictorium.

¹ Item, de xxxiiij libris et soldis tribus expendendis in refectione coquine d. Capitanei, que destructa fuit quando ignis ibidem accensus fuit; que dari et assignari possint et debeant Ruffolo de Ruffolis et per eum expendi possint.

Presentibus testibus d. Alberto Taverna iudice Capitanei et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lxvj secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus. Signati per "x" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, excepto de xxv libris expendendis de presenti mense, ad provisionem Priorum.

Item, de obmisis de preterito mense ianuarii, suspendendis et prorogandis in presentem mensem *februarii*.²

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum, et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvj secundum propositiones; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Dominus Lapus Saltarelli iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Lapi.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in cedula.

In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod concedantur Potestates infrascriptis terris videlicet Comuni³ de Marcialle, item Comuni de Montè Fichalli, item Comuni Plani Alberti, item Comuni de Radda, item Comuni castri Montiae.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit, quod dicte Potestates concedantur, et vadant ad scrupinium.

Placuit omnibus secundum dictum dicti ser Rogerii.

¹ Precedono nel margine le solite sigle "a. n."

² * decembribus *.

³ Anche qui ed appresso il notaio ser Antonio avea prima scritto "Comunis", e cancellò le "s" finali.

[c. 6^o] Die xiiij^o mensis februarii.

In Consilio Capitulinum xij^{em} maiorum Artium et aliorum Sapientum congregato coram Capitaneo et Prioribus, in ecclesia Sancti Petri Scradii, proposuit d. Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat, sequendo formam Ordinamentorum Iusticie.

Presentibus testibus Leone Poggi precone d. Capitanei et ser Chello Berti Baldovini notario Priorum.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod quelibet Capitulinum nominet unum pro sextu; et ante quam procedatur ad electionem aliorum sextuum, fiat scrutinium de illis qui nominati fuerint in absentia Capitulinum et Sapientum illius sextus.

Pacinus Peruczi consuluit illud idem: hoc addito, quod Sapientes electi sint cum Consulibus suarum Artium.

Rossus Strocze consuluit, quod Capitaneus et Piores presentes eligant tres vel quatuor per sextum, et postea fiat scrutinium; et qui plures voces habuerit sit Prior in illo sextu: salvo quod Capitudines et Sapientes illius sextus in quo fiet scrutinium non sint presentes.

Migliaccius pelliparius consuluit, quod solito modo nominatio fiat per Capitudines; et postea scrutinium fiat ut dictum est.

Lapus Gualterocti consuluit, quod electio Priorum fiat per Piores et Sapientes ad hoc vocatos; et valeat quicquid fecerint.¹

Rogerius Hugonis Albiczi consuluit, quod Capitaneus, Piores et Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant tres per sextum, et postea fiat scrutinium inter Piores et alios omnes de presenti Consilio, exceptis illis qui essent de sextu in quo fiet scrutinium.

Dinus Peccora consuluit, quod Capitaneus et Piores nominent usque sex per sextum, et posteac fiat scrutinium ut dictum est.

D. Lapus Saltarelli consuluit, quod Capitaneus et Piores faciant electionem Priorum, vel quod Capitaneus et Piores eligant duos per sextum ex Capitudinibus; ita quod de qualibet Capitudine sit *unus*. Et unus ex Sapientibus per sextum eligant tres vel quatuor, quibus dentur voces; et posteac fiat scrutinium ut dictum est.

Placuit quasi omnibus secundum dictum Rossi predicti.

Die predicta et testibus.

In Consilio Capitulinum et duorum Sapientum per sextum proposuit d. Capitaneus: Quomodo elegantur sex boni homines quorum unus sit Vexilifer.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod Piores ipsos elegant.

Nicti Cacciafuori consuluit, quod quilibet sextus eligat unum in sextu Porte Domus, et non possit esse aliquis qui sit de presenti Consilio.

[c. 7^r] Ser Guido de Lucho consuluit secundum dictum ser Nini, absque divito aliquo.

¹ Si omette "Dinus Peccora consuluit", sebbene non cancellato. Il notaro aveva cominciato a scrivere qui per errore il consiglio del Pecora, che viene appreso.

Ser Rogerius Hugh Albiczi consuluit secundum dictum ser Nini, cum deveto quod aliquis qui sit de hoc Consilio non possit eligi.

Placuit quasi omnibus secundum dictum ser Nini predicti

Die xviii^o mensis februarii.

Placuit Prioribus, Vexilifero Iusticie, Capitulinibus et Consilio speciali d. Defensoris, in Pallatio Potestatis congregatis, quod per Piores presentes possint eligi officiales ad conducendum stipendiarios equites et pedites, quos et quot eisdem videbuntur, qui durent in dicto officio tantum quantum placuerit Prioribus presentibus.

Presentibus testibus d. Tadeo de Bosticis et ser Rogerio Ughonis Albiczi.

Die xxv^o mensis februarii. Alibi notatum in quaterno Camere.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie, infrascripta.

¹ Primo, de xxv^o libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexiliferi.

Item, super obmissis de presenti mense per preteritos Capitaneum, Piores et Vexilifero, prorogandis in futurum mensem martii.

Item, super petitione securitatis Gentillocti, secundum deliberationem Priorum et Vexiliferi.

Item, super petitione porrecta super ratione reddenda forensibus.

Item, super petitione nuntiorum Potestatis et Capitanei pro mensibus ianuarii et februarii.

Presentibus testibus * Leone Poggi precone et * Bernardo Raynerii et Ceccho Compangni nuntiis d. Capitanei, et ser Tancredi ser Bencivenni notario, et aliis.

Alfannus Iannis consuluit secundum propositiones predictas, salvo de petitione facta super iure reddendo forensibus: in qua consuluit, quod ipsa petitio differatur toto tempore presentium Priorum.

Ser Clarus de Varaczano consuluit secundum propositiones predictas.

Manectus Tinioczi consuluit, quod non est utile teneri Consilium super petitione contingente de iure forasteriis reddendo.

Facto partito super petitione iuris reddendi forensibus, placuit secundum petitionem et propositionem xxvij; illi qui voluerunt predicta differi, et in ea non procedi toto tempore presentium Priorum, fuerunt xlj: et sic non obtinuit.

Item, super aliis propositionibus, placuit lxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iiij.

[c. 7^o] Die penultimo mensis februarii.

In Consilio speciali et generali domini Defensoris et Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium *et Vexillifero Iusticie*, omnia ea que, * die xxv^o mensis februarii presentis *,² propo-

¹ Precedono, aggiunte sopra, le sigle "a. n.".

² * eri *, cioè heri.

sita et firmata fuerunt in Consilio Centum virorum; excepto de **xxv** libris expendendis de presenti mense februarii ad provisionem Priorum et Vexilliferi Iusticie.

Presentibus testibus domino Stangno milite domini Capitanei et Bonfiglolo Rustichi nuntio Priorum, et aliis.

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit **lv** secundum propositiones; nolentes fuerunt **ijj**.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum **xij** maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant infrascripti officiales, videlicet: sex nuntii Potestatis, sex nuntii Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris librarum et condemnationum, duo nuntii Exactorum librarum detemptarum, duo nuntii Iudicis appellationum et Sindici, tres nuntii Castaldorum, duo Aprobatores in curia domini Capitanei, duo Exactores librarum detemptarum et duo notarii cum eis, decem et octo pensatores farine.

Ser Cione Baglonis notarius consuluit secundum propositiones. Item, quod dicti officiales elegantur per presens Consilium, per sextus.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Cionis.

Die **xxiiij** mensis martii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium et Vexilifero Iusticie.

Primo, super obmissis per Potestatem, Capitaneum et Piores de presenti mense martii, prorogandis in futurum meusem aprelis, more solito.

Item, petitionem Nuccii Parigii et sociorum Sex de blado.

Item, petitionem Scolaini de Prato constabilis viginti equitum.

Item, petitionem Francisci de Reate constabilis viginti equitum.

Item, petitionem septem nuntiorum Priorum.

Item, petitionem Exactorum civitatis et notariorum suorum.

Item, petitionem Lege de Paczis et sociorum approbatorum securitatum magnatum.

Item, de triginta libris et soldis decem et septem expendendis in reparatione domus Priorum.

Item, petitionem Cenni Arlocti, secundum provisionem dominorum Priorum.

Item, petitionem Cerre.

Item, petitionem Guerruczii hospitatoris.

Item, de libris **xxvij** soldis **xij** et denariis sex florenorum parvorum expendendis bateriis, magistris, picchonariis, nuntiis et tubatoribus qui fuerunt et destruerunt domos de Gallis.

Presentibus testibus domino Stangno milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod Approbatores

securitatum magnatum habeant pro * eorum *¹ salario, pro quolibet eorum et pro quolibet mense, libras iij florenorum parvorum.
Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt v.

[c. 9r.] Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium et Vexillifero Iustitie omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum; excepta propositione facta super salario Approbatorum securitatum magnatum. Presentibus testibus domino Alberto Taverna iudice et collaterali assessore dicti domini Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis. Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas. Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlvj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta. Item, quomodo et per quos eligi debeant Sex de blado et eorum sex nuntii. Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod electio dictorum Sex de blado et eorum sex nuntiorum fiat et fieri debeat per presens Consilium, per sextus. Guido Loetheringhi consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod electio dictorum Sex de blado et eorum sex nuntiorum fiat per duodecim bonos viros, videlicet duos per sextum, eligendos per Piores et Vexilliferum Iustitie; et valeat quicquid fecerint in predictis. Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Guidi.

In M ccc lxxxiiij, inductione vj. Die x mensis aprelis. Signati per "A" non interfuerunt Consilio.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium et Vexillifero Iustitie: Si videtur dicto Consilio providere super fortificatione Populi Florentini. Item, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum de presenti mense aprelis, de summa librarum centum. Presentibus testibus domino Stangno milite dicti domini Capitanei et Pangno Ristori nuntio, et aliis.

¹ * suo *.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Ser Macchone notarius consuluit secundum propositiones * predictas *.¹
 Benci Amati consuluit secundum dictum ser Uguccionis.
 Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per dominum Capitaneum,
 primo super propositione facta de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum,
 placuit lxxvj secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt ij.
 Item, super alia propositione, super facto Ordinamentorum Iustitie, placuit lxxvj secun-
 dum propositionem predictam; nolentes fuerunt ij.

[c. 8] Die x^o intrante mense aprelis.

Per Consilium C virorum Comunis Florentie, super infrascriptis facto partito etc., au-
 citoritate et vigore Ordinamentorum canonizatorum, provisum obtentum et firmatum
 fuit: Quod de ipsius Comunis pecunia, de summa videlicet librarum c florenorum par-
 vorum, de quibus expendendis stantiari et firmari potest per iamdicatum Consilium C
 virorum, de presenti mense aprelis, absque reformatione vel solempnitate alterius Con-
 sili, Camerarii Comunis Florentie possint teneantur et debeant, licite et impune,
 expendere dare et solvere, ad provisionem et secundum provisionem et deliberationem
 dominorum Priorum Artium nunc in Prioratus officio residentium, illis videlicet per-
 sonis et illis de causis quibus ipsi d. Priores, pro utilitate et commodo dicti Comunis,
 viderint convenire, usque in quantitatem et summam librarum xxv florenorum par-
 vorum: dummodo in provisione seu provisionibus quas super hoc fecerint exprimantur
 persone et cause quibus et pro quibus huiusmodi expense fieri debeant pro Comuni.

[c. 9^o] || In M^o cc lxxxiiij^o, indictione vj.^o Eodem die x^o mensis aprelis. Signati per "q"
 non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit do-
 minus Capitaneus, presentibus Prioribus et vexillifero Iustitie, de providendo super
 fortificatione Ordinamentorum *Iustitie* et Populi Florentini; secundum quod firmatum
 est per Consilium Centum virorum.

Dominus Gherardus de Vicedominis iudex consuluit secundum propositionem: salvo quod
 de capitulo quod loquitur de magnatibus, quod non possint esse de Consilio domini
 Capitanei vel Capitudinum nec de Consilio Centum; in quo consuluit quod in dicto
 capitulo non procedatur nec locum habeat.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Tadeus de Bosticis iudex consuluit secundum dictum domini Gherardi. Item,
 quod primum ordinamentum lochum non habeat nec in ipso procedatur.

Lapus Gualterocti consuluit secundum dictum domini * Tadei *³.

Ser Medicus Aliocti notarius consuluit secundum dictum domini Gherardi.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit, quod Sapientes habeantur super primo

¹ * salvo quod primum capitulum locum non habeat, nec in eo procedatur *.

² A questa data dell'anno, ch'è in una riga a sé, a capo di pagina, seguiva una data di giorno, stata poi
 raschiata: "die || || martii".

³ * Gherardi *.

ordinamento, et etiam super alio ordinamento in quo continetur quod magnates non possint esse de Consilio domini Capitanei vel Capitudinum nec de Consilio Centum virorum. In aliis consuluit secundum propositionem predictam.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xljj secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xx.

Presentibus testibus domino Stangno milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Cione Baglonis notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum per dominum Capitaneum, placuit quatuor partibus et ultra iandicti Consilii secundum dictum dicti ser Cionis.

Die xij mensis aprelis.

In Consilio Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum Sapientum, ad hoc per Piores et Vexilliferum Iusticie electorum, proposuit d. Capitaneus: Quomodo et qua forma sit procedendum in electione Priorum futurorum.

Burghus Renaldi consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus elegant duos per quemlibet sextum, et postea fiat scrutinium de illis duobus in quinque sextibus; et qui plures voces habuerit sit Prior.

[c. 10^r] Nicti Cacciafuori consuluit idem: hoc salvo, quod aliquis qui fuerit Prior a ^{cem} x annis citra †

Pela Gualducci consuluit, quod sex per sextum elegantur per illos de suo sextu, et postea fiat scrutinium ut dictum est.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi †

Pacinus Peruczi consuluit, quod omnes artifices unius Artis sint simul et elegant tres per sextum in quolibet sextu; et postea qui plures voces habuerit sit Prior, in scrutinio faciendo ut dictum est.

D. Lapus Saltarelli consuluit secundum dictum Pele predicti.

Dinus Peccora consuluit secundum dictum Pacini predicti.

Gherardinus del Velluto consuluit secundum dictum Pele predicti.

D. Tadeus de Bosticis consuluit, quod nominatio fiat per Capitudines, scilicet sex de quolibet sextu; et postea fiat scrutinium solito modo.

Clarus Salvi del Chiaro consuluit secundum dictum Pacini predicti.

Facto partito per d. Capitaneum, placuit quatuor partibus secundum dictum predicti Pele.

Presentibus testibus ser Marcho Consilii notario Priorum et Leone Poggi.

Eodem die et testibus.

Proposuit Capitaneus in Consilio Capitulinum et duorum per sextum: Quomodo elegantur sex boni viri in sexto Porte Sancti Petri, quibus dentur voces pro Vexilifero. Nicti Cacciafuori consuluit, quod Piores elegant predictos sex bonos viros.¹ Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis. Electi sunt Bandinus de Falchoneris, Veczus Veczosi, Daviczinus Daviczini, Faccius de Micciolis, Mellioire Guadagni, Neri Guidinghi.

Die xv^o aprelis, electus fuit ser Benincasa notarius Priorum.

Die xxiiij^o mensis aprelis.

In Consilio *generali et speciali d. Defensoris^{*2} et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium, in ecclesia Sancti Petri Scradii more solito congregato, iuravit d. Conradus de Soricina, secunda vice capitaneus Populi Florentie, computato sibi iuramento per d. Donatum Alberti de numero Priorum.

Presentibus testibus d. Iacobino Guardoli de Ymola iudice et d. Alberto Taverna iudice Capitanei, et Braccino Bracci precone, et aliis.

[c. 10^o] Die xxviij^o mensis aprelis.

In Consilio generali *d. Defensoris^{*3} proposuit d. Capitaneus: Quomodo et per quos elegantur infrascripti officiales, duraturi duobus mensibus; scilicet duo Approbatores in curia d. Capitanei, duo Exactores librarum detentarum et duo notarii dictorum Exactorum, vj nuntii Potestatis, sex nuntii Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris librarum detentarum et condemnationum, duo nuntii Exactorum librarum detentarum, duo nuntii Iudicis appellationum et Sindici * et tres nuntii⁴ Castaldorum^{*5}.

Presentibus testibus *d. Alberto Taverna iudice Capitanei et * Braccino Bracci et aliis, et Leone Poggi precone.⁶

Item, si videtur Consilio quod Neri Corsini, Advocatus Casciabatti et Feus d. Bonfantini, olim camerarii Comunis Florentie, sint absoluti; cum ratio eorum, videlicet introitus, sit visa per Lapum Bernardi et Pinum Bonacorsi del Forese et ser Aczonem Bonacorsi notarium, ad librum et acta ser Symonis Bonchristiani notarii introitus Camere; non obstante quod visa non sit ad acta ser Banchi de Monteagliari notarii custodis,⁷ cum mortuus sit.

Latinus Bonacorsi consuluit secundum propositionem predictam. Item, quod fiant officiales per presens Consilium.

Factis partitis secundum dictum Latini predicti, in qualibet propositione^{t 8}

¹ Invece di *sex bonos viros* il notaro ripete erroneamente "Piores".

² * generali CCC^{torum} et speciali LXXXIX^a virorum *.

³ * Comunis *.

⁴ Prima avea scritto, e cancellò, "quatuor nuntii".

⁵ Comprendiamo nella cancellatura anche l' "et" non cancellato.

⁶ Pare che "et Leone Poggi precone" sia una sostituzione a "d. Alberto Taverna" ec., cancellato.

⁷ Il testo ha "custodem".

⁸ Spazio bianco di tre righe.

Die viij^o mensis maii. Non fuerunt aliqua capitula lecta.

In Consilio C virorum proposuit d. Conradus de Soricina, secunda vice capitaneus:¹

Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni teneri Consilium super approbandis quibusdam provisionibus et ordinamentis, editis per Piores super fortificatione Populi et etiam super aliis ibidem expressis.

Presentibus testibus d. Aloysio iudice Capitanei et ser Benincasa * de Altomena notario *² Priorum, et aliis.

Ser Gianni de Syminectis consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per Capitaneum ad piissides et balloctas, placuit lxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt j solum.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta omnia.

Migliaccius pelliparius consuluit secundum propositionem predictam.

D. Tadeus de Bosticis consuluit idem.

Factis partitis per Capitaneum, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuit j solum.

[c. 11^r] Die viij^o mensis maii * Presentibus * t³

In Consilio generali d. Defensoris et speciali et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta.

Dinus Compangni consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die xj^o mensis maii. Alibi notatum in quaterno Camere.

*** In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexilifero: Si videtur Consilio firmare quod, ad provisionem Priorum, possint expendi libre xxv de pecunia Comunis.**

Item, de bailia danda super facto guerre, quasi secundum modum solitum; salvo de solidatis non conducendis.

Item, super petitione Sex de blado.

Item, super solutione Gherardini de Ramisinis, pro duobus mensibus initiatis die xv^o mensis aprelis proxime preteriti.

Presentibus testibus Leone Poggi precone et Piero de la Trecha nuntio, et aliis.

¹ "Conradus" ec. è sostituito a "Capitaneus", dimenticato di cancellare.

² * Struffaldi notario *.

³ * Presentibus testibus * t.

⁴ Precedono nel margine le sigle "a. n.".

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.
Placuit lxvj secundum propositiones, nolentes fuerunt viij.

Die xij^o mensis maii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{etiam} xij^o maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum d. Capitaneum, que die xj^o mensis maii firmata fuerunt in Consilio C; excepto de xxv libris.

Presentibus testibus Leone Poggi precone et Durante filio Aldobrandi nuntio Capitanei et aliis.

Dinus Peccora consuluit secundum propositiones predictas.
Placuit xlvj secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xij.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris et Capitulinum et speciali proposita fuerunt predicta. Macza de Amiratis consuluit secundum propositiones.
Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum proposuit Capitaneus: Quid videtur Consilio providerere super conistabilibus dandis militibus conductis vel conducendis qui non habent conistabiles, et super¹ dando ipsis conistabilibus maius salarium, et super conducendo stipendiarios hoc modo, videlicet quod conistabiles conducantur pro se et dictis militibus, et satiscent pro se et aliis. Et quod talibus conistabilibus, tam conductorum quam conducendorum, fiat solutio libere et impune. Et illud fiat de predictibus.

[c. 11^o] Ser Rogerius Ughi Albiczi consuluit, quod per Piores Artium presentes possint fieri et provideri predicta proposita, et super predictis propositis possit fieri et fiat secundum quod videbitur ipsis Prioribus; et valeat et teneat quicquid fecerint de predictis.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, et secundum dictum predicti Sapientis.

Die xij^o mensis maii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitanei proposuit Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie: Quomodo electio Arbitrorum et notariorum qui corrigere debent statuta Comunis fieri debeat.

D. Guidoctus de Canigianis consuluit, quod electio predicta fiat per Piores Artium; et valeat et teneat quicquid fecerint.

Presentibus testibus ambobus Militibus Capitanei.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

¹ Qui si omette "salario" che doveva esser cancellato.

Die xv^o mensis maii. Alibi notatum est in quaternis bambacis signatis per "A" et per "B" et per "E".

¹ In Consilio C virorum proposuit Capitaneus: Si videtur Consilio quod libre xxv^o solvantur Arbitris electis ad corrigendum statuta *Comunis*² et eorum notario, pro eorum expensis v^o dierum inceptorum die mercurii xiiij presentis mensis maii, ad rationem soldorum c per diem, de summa librarum c que possunt expendi de presenti mense maii.

³ Item, de iij^o beroariis d. Capitaneo concedendis, ad salarium librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum per mensem, durante officio d. Capitanei, a die qua iu-raverint eorum offitum.

⁴ Item, super petitione Sex de blado, qui fuerunt de mensibus decembris et ianuarii proxime preteritis.

⁵ Item, super solutione sex Iudicum curiarum, eisdem facienda pro sex mensibus, inceptis in kallendis mensis ianuarii proxime venturi, ad rationem librarum xxv^o florenorum parvorum pro quolibet eorum.

⁶ Item, super libris x^o solvendis Francisco Lombardo, pro eius salario anni presentis incepti in kallendis mensis ianuarii preteriti.

Item, de solutione facienda Approbatoribus d. Capitanei, qui fuerunt pro mensibus martii et aprelis, ad rationem soldorum xl florenorum parvorum per mensem.

Item, super solutione sex nuntiorum Potestatis et sex nuntiorum Capitanei, qui fuerunt pro mensibus martii et aprelis proxime preteritis.

⁷ Item, super solutione vij nuntiorum Priorum presentium.

⁸ Item, super solutione duorum nuntiorum Iudicis appellationum, qui fuerunt pro mensibus ianuarii et februarii; et aliorum duorum nuntiorum dicti Iudicis, qui fuerunt pro mensibus martii et aprelis.

[c. 12^o] Ser Gianni Syminecti consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lvj secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xvij.

Presentibus Leone Poggi et Durante filio Aldobrandi nuntio Capitanei.

Die xx^o mensis maii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "B", et in duobus foliis bambacinis.

⁹ In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus quedam ordinamenta edita super exactione librarum comitatus et etiam civitatis, secundum quod in ipsis ordinamentis continentur.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "||a.||n. per E."

² * Capitanei*.

³ Di fronte c. s.: "||a.||n.|| per ||B.||".

⁴ Di fronte c. s.: "||a. n.|| per E."

⁵ Di fronte c. s.: "||a. n. per|| B.||".

⁶ Nel margine esterno, di fronte a questo e a' due successivi paragrafi: "||a. n.|| per E."

⁷ Di fronte, nel margine esterno: "||a. n. per|| B.||".

⁸ Precede, aggiunto sopra il rigo, "a. n. per E."

⁹ Nel margine interno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per B."

¹ Item, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexiliferi.
 Presentibus testibus Leone Poggi precone Comunis et [†]
 D. Guidoctus de Canigianis consuluit, * quod predicta differantur usque ad diem veneris ^{*2}.
 Ser Uguiccionus Rugerocti consuluit secundum propositiones predictas.
 Ser Carradore Giraldi consuluit idem.
 Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus quod procedatur ad
 partitum faciendum.
 Item placuit lxj secundum propositionem, nolentes fuerunt xij.

Die * xx ^{*3} mensis maii, iuraverunt duo ex beroariis d. Capitanei.

Die xxij^o mensis maii.

Dicta die iuraverunt alii duo beroarii d. Capitanei.
 In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^o maiorum Artium proposuit Capita-
 neus ea que die xv^o mensis maii in Consilio C virorum, et que die xx^o mensis maii,
 proposita et deliberata fuerunt; exceptis de libris xxv, in utroque Consilio firmatis.
 Presentibus testibus Braccino Bracci precone et ambobus Militibus Capitanei.
 Migliaccius pelliparius consuluit secundum propositiones.
 Placuit xlviij secundum propositiones, nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus. Alibi notatum in quodam medio folio.

In Consilio generali * d. Defensoris ^{*4} et Capitanei proposita fuerunt predicta.
 Macza de Amiratis consuluit secundum propositiones.
 Placuit quasi omnibus secundum propositiones.
⁵ Item, in eodem Consilio, constituti fuerunt sindici, scilicet Venisti Ghiberti notarius et
 Donatus filius Donati Torrigiani, ad vendendum bona Guardi Locherii.
 Item constitutus fuit sindicus ser Filippus notarius quondam Lamberti ad vendendum
 bona Lucheti.

[c. 12^o] Die xxviiij^o mensis maii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "A".

⁶ In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et
 Vexilifero Iusticie.
⁷ Primo, de libris xxij solvendis ser Lapo Bonamichi et ser Lippo Iacobi notariis, pro
 exemplatura duorum Statutorum d. Capitanei.
 Item, de obmissis per Potestatem vel eius familiam et etiam per Priores et Vexiliferum

¹ Precedono, aggiunte sopra, le sigle "a. n.".

² * secundum propositionem predictam *.

³ * xxij *.

⁴ * Comunis *.

⁵ Sopra, tra rigo e rigo, è un "Alibi notatum" cancellato.

⁶ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

⁷ Precedono, in margine le sigle "a. n.".

de mensibus aprelis et maii, et de obmissis per Capitaneum et Piores de presenti mense maii, prorogandis in futurum mensem iunii.

¹ Item, super eo quod Scolaynus de Prato constabilis xvij equitum, non computata sua persona, habeatur ad servitia dicti Comunis, pro duobus mensibus initiandis in kallendis mensis iunii, ad soldum solitum.

Item, super eo quod Leone Poggi et Braccinus Bracci sint bannitores d. Capitanei usque ad kallendas mensis maii proxime venturas, et dictum officium facere possint et potuerint fecisse a kallendis mensis maii preteritis citra; et valeat quicquid fecerint. Et quod pro predictis solvant Comuni libras cxxv in tribus terminis, scilicet tertiam partem in fine quorumlibet quatuor mensium; et de hoc coram d. Capitaneo usque ad decem dies satisdent.

Item, petitionem ser Raynerii Paganelli, pro solutione sibi facienda pro quatuor mensibus.

Item, petitionem Fulchonis Bonverrieri,² de solutione sibi facienda de quantitate librarum lx et soldorum xv.

Item, de xxv libris expendendis in coperiendo tectum ecclesie Sancti Petri Scradii, de summa librarum c que possunt expendi de presenti mense.

Ghinus Conradi consuluit secundum propositiones, salvo de xxv libris non expendendis in reparatione tecti ecclesie Sancti Petri Scradii. * Et quod terminus sit x annorum super facto Pistorii *.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

* D. Neri de la Gataia consuluit, super facto Pistorii * †

Factis partitis per Capitaneum, placuit liij quod predicte xxv libre expendantur in reparatione tecti ecclesie Sancti Petri Scradii; nolentes fuerunt xx.

Item, super aliis propositionibus, placuit * lxvij *³ secundum propositiones; nolentes fuerunt * vij *⁴

Presentibus testibus d. Tatta⁵ de Vallagussis de Mediolano et Durante Aldobrandi nuntio Capitanei.

Eodem die.

Presentibus testibus Bonfiglolo Rustichi * nuntio *⁶ Priorum et Durante nuntio.

⁷ In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta in Consilio C virorum deliberata hodie: excepto de xxv libris pro facto ecclesie.

Miglaccius consuluit secundum propositiones.

Factis partitis, placuit l secundum propositiones; nolentes fuerunt vij.

¹ Precedono in margine le sigle "a. n."

² Così il testo, forse per *Bonguerrieri*.

³ * liij *^{or}.

⁴ * xx *^{or}.

⁵ Lezione incerta.

⁶ * precone *.

⁷ Di fronte, nel margine esterno: "|| per || B. ".

[c. 18^r] Die xxviiij^o mensis maii. Alibi notatum est in quadam cedula bambacina.

- ¹ In Consilio generali d. Defensoris proposuit Capitaneus predicta.
 Item, quomodo elegantur Sex de blado et eorum sex nuntii.
 Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones.
 Item, quod Priors elegant duos per sextum ex illis qui hic sunt, per quos fiat dicta electio.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.
² Item constituti fuerunt sindici †

Die lune primo iunii.

Die viij^o mensis iunii. Alibi notatum est in quaternis bambacis.

- In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus solum Prioribus, infrascripta.
³ Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, de presenti mense iunii.
 Item, alias * viij^o*⁴ propositiones notatas in quadam cedula manu ser Benincase notarii Priorum.
 Presentibus testibus domino Passaguado de Vicomercato milite Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.
 D. Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit, super facto Superstitum Paliacze et Burelle et Volognane,⁵ , secundum propositionem; nolentes fuerunt[†]
⁶ * Item, super facto vendictionis approbationum, placuit. secundum propositionem; nolentes fuerunt *.
 Item, super aliis omnibus propositionibus placuit lxij secundum propositiones; nolentes fuerunt * xj*.⁷

Eodem die. Signati per “?” non interfuerunt dicto Consilio.

- In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^o maiorum Artium proposuit d. Capitaneus, presentibus solum Prioribus, predicta; exceptis de libris xxv florenorum parvorum predictis.
 Presentibus testibus d. Passaguado predicto milite Capitanei et Braccino Braccii precone, et aliis.
 Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit liij secundum propositiones, nolentes fuerunt iiiij.

¹ Di fronte, nel margine interno: “per B.”.

² Precedono le sigle “a. n.”.

³ Precedono, aggiunte sopra, le sigle “a. n.”.

⁴ * viij*.

⁵ Qui è ripetuto “placuit”, e poi segue lo spazio bianco.

⁶ Così interpreto le parole abbreviate “vendict. approbat.”; e intendo la vendita e appalto della gabella che il Comune riscuoteva per le approvazioni dei sodamenti e sicurtà.

⁷ * xj*.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus predicta.

Dinus Peccora consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

* Item constituti fuerunt sindici Francus Porcellini et socius *.

[c. 18^{r.}] Die xij^o mensis iunii.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij^o maiorum Artium et etiam Centum virorum, congregato in ecclesia Sancti Petri Scradii, proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie: Quid videtur dicto Consilio providere super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Luce, in presenti Consilio recitata¹ per ipsos ambaxiatores et per d. Priorem provincialem Ordinis Sancti Spiritus, super facto et tractatu pacis habito per Comune Luce et Comune Pisarum, noviter in presenti Consilio lecto.

Presentibus testibus domino Passaguado de Viccomercato milite Capitanei et Leone Poggi precone.

Dominus Neri de la Gataia consuluit, quod predicta omnia remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus presentibus et etiam futuris, cum illis Sapientibus quos et quot habere voluerint; et valeat quicquid ficerint de predictis.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Eodem die.

Coram d. Potestate, Capitaneo, Prioribus et Vexilifero, et quibusdam sapientibus et bonis viris per eos electis, in domo Priorum congregatis, occasione providendi in predictis. D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod ambaxiatoribus Lucensibus respondeatur quod [†]²

[c. 14^{r.}] Die xij^o mensis iunii.

In Consilio Capitudinum xij^o maiorum Artium et aliorum Sapientum, per dominos Piores Artium electorum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat, lecto ordinamento Iustitie de hoc loquente.

Presentibus testibus domino Passaguado de Viccomercato milite domini Capitanei et ser Benincasa de Altomena notario Priorum, et aliis.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod quilibet Prior cum Capitudinibus et Sapientibus sui sextus eligant sex artifices, inter quos sit unus de minoribus Artibus; et postea fiat scriptinium more solito.

Neri Rustichi consuluit, quod sex per sextum eligantur hoc modo: sicut, illi de sextu Ultrarni eligant in sextu Porte Domus, illi de sextu Sancti Petri Scradii eligant in sextu Sancti Pancratii, illi de sextu Porte Sancti Petri eligant in sextu Burgi; et e converso.

¹ Ripetuto e non cancellato "in presenti Consilio".

² Rimane bianca la metà della pagina.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum dictum Bandini, salvo quod Priors non int̄ersint dicte electioni.

Ser Tancredi notarius consuluit, quod illi de quinque sextibus eligant quinque bonos viros in alio sextu.¹

Migliaccius Salvi consuluit secundum dictum ser Nini, salvo quod electi sint octo.

Nicti Cacciafuori consuluit, quod quilibet Capitulo eligat unum per sextum, et postea fiat scriptinium more solito.

Dominus Teghia de Ciprianis consuluit ^t

Dinus Pechora consuluit, quod quilibet Capitulo nominet unum per sextum, et Sapientes cuiuslibet sextus eligant² unum per sextum.

Pacinus Peruczi consuluit, quod Sapientes se convenient cum Consulibus sue Artis, et eligant unum per sextum; postea fiat scriptinium more solito.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad sedendum et levandum, placuit quatuor partibus et ultra dicti Consilii secundum dictum Pacini suprascripti.

[c. 14⁴] Die xij⁵ mensis iunii.

Presentibus testibus suprascriptis.

In Consilio Capitulinum et duorum per sextum proposuit Capitaneus: Quomodo electio sex honorum virorum sextus Burgi pro electione Vexiliferi fieri debeat.

Dinus Peccora consuluit, * quod Priors eligant dictos sex et postea fiat scriptinium *³

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die xvij⁶ mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "A".

⁴ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero Iusticie.

Primo, videlicet de bailia danda dominis Prioribus, una cum Sapientibus quos et quot habere voluerint, providendi super exactione librarum prestantiarum et factionum civitatis, a Millesimo cc lxxxvij mensis aprelis vel maii citra; et eligendi officiales super predictis et faciendi ordinamenta etc.

Item, super bailia danda Prioribus presentibus, cum Sapientibus quos habere voluerint, super conventionibus seu provisionibus faciendis super facto Pistoriensium habentium possessiones vel terras in comitatu Florentie, de libris et factionibus non solvendis; dummodo Pistorienses illud idem faciant Florentinis.

⁵ Item, quod Vexillifer Iusticie, qui nunc est et qui pro tempore fuerit, possit et debeat eligere et habere unum nuntium quem eligere voluerit; cum salario * librarum trium per mensem *.⁶

Presentibus testibus domino Passaguado de Vicomercato milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

¹ Seguono due righe bianche.

² Il testo ha "eligat".

³ * secundum propositionem predictam *.

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

⁵ Precedono in margine le sigle "a. n.".

⁶ * quod habent seu habebunt unus ex nuntiis Priorum *.

Ser Uguccione Rugerocti consuluit secundum propositiones predictas.

Neri Beccuto consuluit idem.

Dominus Iacobus de Certaldo iudex consuluit †

Factis partitis particulariter super predictis per d. Capitaneum, super facto ambaxiate Comunis Pistoriensis, ad pissides et balloctas, placuit ^{clm} xxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxvj.

Item, super aliis propositionibus, placuit lxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt v.

[c. 15 r.] Die xxiiij iunii. Alibi notatum in cedula.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero Iustitie:¹ videlicet, de oblatione facienda, et in quanta quantitate²

Ser Macchone notarius consuluit secundum propositionem, et quod obferendi sint quinquaginta; et quod illi qui debebunt obferri legantur in Consilio domini Capitanei, et cause quare obferri debent; et etiam legantur illi qui in carceribus remanebunt.

Dominus Guidoctus de Canigianis consuluit de lxxv carceratis³ obferendis.

Ser Donosdeus Dati consuluit de xxv carceratis obferendis.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, super oblatione facienda, placuit omnibus numero * lxxiiij^{or}*⁴ secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item placuit lxxiiij de lxxv carceratis obferendis, nolentes fuerunt j.

Item placuit lxx, quod dicti Tura Bocchaccii et Cione Riccardini sint de dicto numero, non obstante quod assignati fuerint in carceribus ad kallendas maii citra; nolentes fuerunt iiij.

Presentibus testibus d. Passaguado de Vichomercato milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone.

Eodem die * et testibus *.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus ea que hodie firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Item, ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die xvij mensis iunii.

Presentibus testibus domino Pasaguado de Vichomercato milite d. Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit omnibus numero lvij secundum propositiones * nolentes fuerunt *.

¹ Di fronte, nel margine interno, le sigle "a. n."

² Segue uno spazio bianco di almeno cinque righe.

³ Il testo ha, per scorso di penna, "carceribus".

⁴ * lxxv *.

[c. 15^t] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant infrascripti officiales, videlicet sex nuntii d. Potestatis, sex nuntii domini Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris librarum et condempnatum, duo nuntii Iudicis appellationum et Sindici, duo Aprobatores in curia domini Capitanei.

Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicti officiales elegantur per sextus.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Die ultimo iunii.

In Consilio Centum virorum, congregato in choro ecclesie Sancti Petri Scradii, proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero Iustitie.

Si videtur dicto Consilio utile pro Comuni Florentie de bailia danda domino¹ Potestati presenti et futuro et domino Capitaneo et dominis Prioribus et Vexillifero super facto pacis, cum illis Sapientibus quos et quot habere voluerint.

Item, de obmissione per Capitaneum et Piores de presenti mense, prorogandis in futurum mensem iulii.

Presentibus testibus domino Iohanne de Mediolano milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Dominus Teghia de Ciprianis iudex consuluit secundum propositiones predictas.²

Dominus Iacobus de Certaldo iudex consuluit ut dictum est; tamen cum voluntate Iudicis et Societatis Tuscie, aliter non.

Foresinus Rinuccii consuluit secundum dictum domini Teghie.

Factis partitis super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxvij secundum propositionem predictam, super facto pacis; nolentes fuerunt viij.

Item, super alia propositione, placuit omnibus numero lxxv, secundum propositionem *nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit ix secundum propositiones; nolentes fuerunt j.

¹ Il testo ha "dominis".

² Segue, ma cancellato: "Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit . . . secundum propositiones; nolentes fuerunt" †

[c. 16^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium
proposita fuerunt predicta per d. Capitaneum.
Ser Benvenutus de Sexto consuluit secundum propositiones predictas.
Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti
ser Benvenuti.

Die vj^o mensis iulii.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium lecti
fuerunt xlviij¹ carcerati offerendi, et etiam quantitates pro quibus debent offeri.
Item, si videtur quod Brunus filius Dolcis pro mille libris,² occasione custodie Burelle.
Presentibus testibus d. Passaguado milite Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.
Item, si videtur Consilio, quod alii xlviij offerantur et relaxentur, ut dictum est.
Dinus Peccora consuluit secundum propositiones predictas.
Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die xij^o mensis iulii.

In Parlamento congregato in ecclesia Sancte Reparate proposuit dominus Capitaneus,
presente Potestate, Prioribus et Vexillifero Iusticie: Quid videtur dicto Parlamento
providere pro bono et pacifico statu civitatis et Comunis Florentie.
Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod Potestas, Capitaneus, Piores et Vexillifer ha-
beant³ arbitrium super facto pacis et contra illos qui impedirent pacem.
Dominus Loetheringhus de Montespertoli consuluit idem.
Ser Ninus de Camtoribus consuluit, quod provideatur super opere Sancte Reparate. Item,
quod provideatur per Piores et Vexilliferum super bono statu civitatis Florentie; et
super hoc habeant arbitrium.

Die * xij^o*⁴ mensis iulii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "E".

⁵In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presen-
tibus Prioribus et Vexillifero Iusticie.

⁶Primo videlicet, de solutione Castellanorum et suorum peditum, pro sex mensibus;
dummodo solutio fiat eisdem, ad presens, solummodo pro tribus mensibus.

Item, super solutione nuntiorum Potestatis et Capitanei et Iudicis appellationum, pro
mensibus maii et iulii.⁷

¹ Pare che il notaro intendesse correggere così da "xlviij^o" che aveva scritto prima.

² Così il testo. Pare che manchi *satisdet*.

³ Il testo: "habent".

⁴ * xij^o*.

⁵ Di fronte, nel margine interno: "per B."

⁶ In margine, a questo e ai seguenti capoversi, precedono le sigle "a. n."

⁷ Verosimilmente errore, invece di *iunii*.

Item, super solutione facienda sex nuntiis dominorum Priorum.
 Item, super solutione facienda Francischo, pro se et fratribus, filiis et heredibus ser Lapi Bonamichi, et ser Lippo Iacobi de Villamagna, in quantitate librarum ^{or} xlviij florenorum parvorum, pro exemplatura duorum Statutorum domini Potestatis.
 Presentibus testibus domino Passaguado de Vicomerchato milite domini Capitanei et * Braccino Bracci¹ eius precone, et "aliis".
 [c. 16²] Item, quod de mensibus iulii presentis, augusti et septembris proxime venturorum, Piores Artium, qui nunc sunt et pro tempore fuerint in dicto officio, possint ponere et subrogare Consiliarios in Consilio Centum, usque in ["] xx, locho illorum qui venire non possent; et valeat quicquid ficerint.
 Dinus Arrighonis consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito ad pissides et balloctas super predictis per dominum Capitaneum, placuit lxx secundum propositiones; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

² In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus omnia suprascripta.
 Ser Bellincione filius ser Dati Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit * liij ³ secundum propositiones; nolentes fuerunt * ij *.⁴

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 Ser Duti Maghinardi notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Duti.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus: Si videtur Consilio quod Potestas concedatur * Comuni⁵ Fighini, et quomodo eligi debeat, pro termino sex mensium finiendorum in kallendis ianuarii.
 Ser Rimbalдинus Ugholini consuluit quod concedatur.
 Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus quod concedatur, et vadant ad scrupinium.

[c. 17] Bettus Viviani notarius, procurator creditorum Guardi vocati Conte quondam

¹ * Leone Pogi *.

² Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per B.".

³ * liij *.

⁴ * ij *.

⁵ * Comunis *.

Locteri populi Sancte Felicitatis, silicet procurator Tuccii Peronis et Rossi Filigherini, et Franchus quondam Rogerii Porcellini populi Sancti Felicis, suo nomine et procuratorio nomine Guidonis quondam Compangni populi Sancti Fridiani, Naccii quondam Pele populi Sancte Marie Novelle de Marcialla, petunt ut idem Franchus et Donatus filius Donati Torrigiani populi Sancti Iacobi inter foveas constituantur sindici ad vendendum bona predicti Guardi, fugitivi pronuntiati et cessantis, in forma consueta.¹